1
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

19  СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
02 декабря  2015 года                                                                         №  45
поселок Молодежный
Краснодарского края

 О внесении изменений в решение Совета

 Черниговского сельского поселения Белореченского района

 от 25 декабря 2014 года № 24  «О бюджете Черниговского сельского

поселения Белореченского района на 2015 год»
В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района, Совет Черниговского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2014 года № 24 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Черниговского сельского поселения Белореченский района на 2015 год:
1) общий объем доходов в сумме 11 027 068,44  рублей;

2) общий объем расходов в сумме 12 034 175,32 рублей;

2. В соответствии с Федеральным законом от 20 апреля 2015 года №93-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» увеличить ассигнования, предусмотренные по коду 992 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в сумме 18 200,00 рублей и соответственно коду раздела, подраздела 02.03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» коду целевой статьи расходов 50.2.5118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» вид расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными       (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами».
3. Произвести передвижение ассигнований  в сумме  90 064,15 рубля:

3.1. Уменьшить ассигнования, предусмотренные:
- по коду  раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи расходов 50.2.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными» в сумме 25 000,00 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи расходов 50.2.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 665,02 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 02.03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», коду целевой статьи расходов 50.2.8118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными» в сумме 7 189,82 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 03.09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», коду целевой статьи расходов 51.3.1001 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 000,00 рублей;
- по коду  раздела, подраздела 03.09 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», коду целевой статьи расходов 51.3.1019 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 000,00 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 03.10 «Обеспечение пожарной безопасности», коду целевой статьи расходов 51.3.1020 «Обеспечение мер пожарной  безопасности», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 000,00 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 04.12 «Другие вопросы в области национальной экономики», коду целевой статьи расходов 51.7.1040 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 15 000,00 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи расходов 66.0.1027 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 209,31 рублей;

3.2. Увеличить ассигнования:
- по коду  раздела, подраздела 01.02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», коду целевой статьи расходов 50.1.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 25 000,00 рублей;

- по коду  раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи расходов 50.2.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 30 064,15 рубля;

- по коду  раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи расходов 50.2.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 35 000,00 рублей, на капитальный ремонт администрации поселения.
4 . Внести соответствующие изменения в приложения №  4, 5, 6   к решению Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2014 года № 24 «О бюджете Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2015 год», изложив их в новой редакции (приложение № 4, 5, 6).
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

                                         Х.И.Панеш

	Председатель Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района

                                          А.А.Кононов

1/15.12.2015/Решение О БЮДЖЕТЕ 2015 -новое